

Редакція:

26.11.2024

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

26.11.2024

м. Київ

N 1534

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України
17 січня 2025 р. за N 90/43496

Про затвердження Порядку ведення державного обліку відходів та подання звітності та Типової форми обліку відходів

Відповідно до пунктів 3, 6 частини першої статті 20, частин третьої, шостої статті 47 Закону України "Про управління відходами" та пункту 8 Положення про Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 року N 614,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

Порядок ведення державного обліку відходів та подання звітності;

Електронну звітну форму;

Типову форму обліку відходів.

2. Департаменту цифрової трансформації, електронних публічних послуг та управління відходами (Сергій НЕДАШКІВСЬКИЙ) у встановленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Олександра СЕМЕНЦЯ.

Міністр

Світлана ГРИНЧУК

ПОГОДЖЕНО:

Перший заступник Міністра
цифрової трансформації України

Олексій ВІСКУБ

Віце-прем'єр-міністр з відновлення

Олексій КУЛЕБА

України - Міністр розвитку громад
та територій України

Виконувач обов'язків
Міністра економіки України

Голова Державної регуляторної
служби України

Голова Державної служби
статистики України

В. о. Голови
Державної податкової служби України

Олексій СОБОЛЕВ

Олексій КУЧЕР

Ігор ВЕРНЕР

Тетяна КІРІЄНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства захисту довкілля та
природних ресурсів України
26 листопада 2024 року N 1534

Порядок ведення державного обліку відходів та подання звітності

I. Загальні положення

1. Цей Порядок встановлює правила ведення державного обліку відходів та подання звітності суб'єктами господарювання у сфері управління відходами незалежно від форми власності, які в результаті господарської діяльності утворюють відходи або є власниками відходів та/або здійснюють операції зі збирання, перевезення та/або оброблення відходів (далі - суб'єкти господарювання).

2. Дія цього Порядку не поширюється на:

утворювачів побутових відходів, які передають такі відходи до об'єктів управління побутовими відходами, пунктів приймання або роздільного збирання відходів від продукції, на яку поширюється розширена відповідальність виробника;

утворювачів побутових відходів, які самостійно, шляхом компостування, обробляють біовідходи на присадибних, дачних і садових ділянках відповідно до Правил компостування біовідходів їх утворювачами на присадибних, дачних і садових ділянках, затверджених наказом Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 13 червня 2023 року N 489, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 27 липня 2023 року за N 1271/40327;

суб'єктів господарювання, що здійснюють заготівлю та/або переробку металобрухту, та їхні приймальні пункти, які відповідають вимогам Закону України "Про металобрухт";

власників будівель чи споруд, в результаті пошкодження (руйнування) яких утворилися відходи від руйнувань, або власників чи користувачів земельної ділянки, в межах якої такі відходи розміщені;

суб'єктів господарювання, що здійснюють операції з управління відходами, що утворились у зв'язку з пошкодженням (руйнуванням) будівель та споруд, об'єктів незавершеного будівництва, об'єктів благоустрою внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій або проведенням робіт з ліквідації їх наслідків, державний облік яких здійснюється відповідно до Порядку управління відходами, що утворились у зв'язку з пошкодженням (руйнуванням)

будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій або проведенням робіт з ліквідації їх наслідків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 року N 1073.

3. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:

державний облік відходів - ведення суб'єктами господарювання записів про відходи за обсягом, кодом і найменуванням, джерелами утворення відходів, здійсненням операцій з управління відходами відповідно до електронних форм обліку відходів;

е-Кабінет суб'єкта господарювання (далі - е-Кабінет) - кабінет суб'єкта господарювання, що створений у функціональному модулі Єдиної екологічної платформи "ЕкоСистема" (далі - ЕкоСистема), що забезпечує електронну форму взаємодії між фізичними та юридичними особами, фізичними особами - підприємцями, органами державної влади, органами місцевого самоврядування з метою виконання визначених законодавством завдань у сфері управління відходами;

збирач - суб'єкт господарювання у сфері управління відходами, що здійснює операції, що полягають у вилученні, купівлі, накопиченні та зберіганні відходів, включаючи роздільне збирання, з метою подальшого перевезення відходів на об'єкти оброблення відходів;

оброблювач - суб'єкт господарювання у сфері управління відходами, що здійснює відновлення та/або видалення відходів, включаючи підготовку відходів до таких операцій;

партія відходів - визначена кількість відходів, отриманих у результаті передачі від одного суб'єкта господарювання до іншого;

перевізник - суб'єкт господарювання у сфері управління відходами, що здійснює транспортування відходів від місця їх утворення до об'єкта оброблення відходів, а також від одного місця/об'єкта до іншого;

уповноважена (довірена) особа суб'єкта господарювання в інформаційній системі управління відходами - особа, на яку суб'єктом господарювання (керівником юридичної особи або фізичною особою - підприємцем) покладено обов'язок підписання типових форм обліку, електронних звітних форм та актів приймання-передачі відходів (карток перевезення відходів), повноваження якої підтверджується шляхом додавання довіреної особи в обліковому записі суб'єкта господарювання - інформаційній системі управління відходами з обов'язковим накладенням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або інших засобах електронної ідентифікації.

При веденні державного обліку відходів виконавцем послуги з управління побутовими відходами є суб'єкт господарювання, який здійснює збирання та перевезення побутових відходів у встановленому законодавством порядку, або адміністратор послуги з управління побутовими відходами.

Інші терміни у цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Законах України "Про управління відходами", "Про водовідведення та очищення стічних вод".

4. Державний облік відходів передбачає систематизацію, всебічний аналіз та узагальнення інформації про обсяги, види, джерела утворення відходів, зміну власника відходів, збирання, перевезення та оброблення відходів, ведеться Міндовкілля та ґрунтується на:

звітності про відходи, сформованої на основі даних державного обліку відходів, поданої суб'єктами господарювання до інформаційної системи управління відходами;

інформації про відходи від руйнувань, що утворились у зв'язку з пошкодженням (руйнуванням) об'єктів (будівель та споруд, об'єктів незавершеного будівництва, об'єктів благоустрою) внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій;

інформації про несанкціоновані сміттєзвалища та відходи, власник яких не встановлений.

5. Під час ведення обліку та заповнення електронних форм обліку відходів використовуються:

перелік операцій з видалення відходів згідно з додатком 1 до Закону України "Про управління відходами";

перелік операцій з відновлення відходів згідно з додатком 2 до Закону України "Про управління відходами";

перелік властивостей, що роблять відходи небезпечними згідно з додатком 3 до Закону України "Про управління відходами";

вид та код відходів згідно з Національним переліком відходів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2023 року N 1102;

код позначень щодо виду небезпечного впливу згідно з додатком 1 до Порядку класифікації відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2023 року N 1102.

6. Суб'єкти господарювання / їх уповноважені (довірені) особи забезпечують:

належне ведення обліку відходів та дотримання строків подання звітності, визначених цим Порядком;

повноту, достовірність даних, які вносяться до типових форм обліку, електронних звітних форм та актів приймання-передачі відходів (карток перевезення відходів), розміщених в інформаційній системі управління відходами;

надання на вимогу органів державного нагляду (контролю) під час здійснення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) таких документів: типових форм обліку, електронних звітних форм та актів приймання-передачі відходів (карток перевезення відходів).

II. Вимоги до ведення державного обліку відходів

1. Державний облік утворених, зібраних, перевезених та оброблених відходів в інформаційній системі управління відходами ведуть:

1) утворювачі відходів, крім суб'єктів господарювання, які утворюють відходи під час здійснення операції з оброблення відходів;

2) суб'єкти господарювання, які здійснюють збирання відходів або збирання та перевезення відходів (крім побутових);

3) суб'єкти господарювання, які здійснюють збирання та перевезення побутових відходів;

4) суб'єкти господарювання, які здійснюють операції з оброблення, крім захоронення відходів;

5) суб'єкти господарювання, які оголошують припинення статусу відходів;

6) суб'єкти господарювання, які здійснюють захоронення відходів;

7) суб'єкти господарювання, що здійснюють оброблення осаду стічних вод.

2. Державний облік відходів ведеться на основі щоденної чи періодичної документації суб'єкта господарювання, такої як акти приймання-передачі відходів (картки перевезення відходів),

протоколи дослідження відходів, технологічна, нормативно-технічна, бухгалтерська та інша документація.

3. Суб'єкти господарювання / їх уповноважені (довірені) особи ведуть облік відходів щодо кожного об'єкта утворення, збирання чи оброблення відходів.

4. Державний облік відходів суб'єкти господарювання здійснюють відповідно до Типової форми обліку відходів, затвердженої наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 26 листопада 2024 року N 1534 (далі - Типова форма обліку відходів), у такі строки:

1) утворювачі відходів, крім суб'єктів господарювання, які здійснюють оброблення відходів - щомісячно, до 05 числа наступного місяця;

2) суб'єкти господарювання, які здійснюють збирання та перевезення чи оброблення відходів - щоденно, не пізніше наступної календарної доби.

У випадку, коли утворення відходів відбувається рідше ніж один раз на місяць або операції з управління відходами відбуваються рідше ніж один раз на день, Типова форма обліку відходів заповнюється не пізніше наступної календарної доби після утворення відходів або здійснення операції з управління відходами.

III. Вимоги до обліку, передачі та приймання відходів

1. Передача відходів між суб'єктами господарювання оформлюється актом приймання-передачі відходів (карткою перевезення відходів) виключно в електронній формі, шляхом використання інформаційної системи управління відходами з обов'язковим накладенням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або інших засобах електронної ідентифікації.

2. Залежно від суб'єктів господарювання, які беруть участь в прийманні та передачі відходів, акти приймання-передачі відходів (картки перевезення відходів) складаються відповідно до додатка до цього Порядку між:

1) утворювачем відходів (відправником) та суб'єктом господарювання, який здійснює оброблення відходів або суб'єктом господарювання, який здійснює збирання відходів (отримувачем);

2) суб'єктом господарювання, який здійснює збирання відходів (відправником) та суб'єктом господарювання, який здійснює оброблення відходів (отримувачем);

3) суб'єктом господарювання, який здійснює збирання та перевезення побутових відходів (відправником) та суб'єктом господарювання, який здійснює оброблення відходів або суб'єктом господарювання, який здійснює управління об'єктом, на якому відходи перевантажують з метою забезпечення їх підготовки до подальшого транспортування для оброблення відходів в іншому місці (перевантажувальною станцією) (отримувачем);

4) суб'єктом господарювання, який здійснює управління перевантажувальною станцією (відправником) та суб'єктом господарювання, який здійснює оброблення відходів (отримувачем).

Якщо суб'єкт господарювання, який здійснює перевезення побутових відходів, є власником перевантажувальної станції, то акти приймання-передачі відходів (картки перевезення відходів) складаються між ним та суб'єктом господарювання, який здійснює оброблення відходів.

Зазначені перевезення відходів можуть здійснюватися із залученням суб'єкта господарювання, який здійснює перевезення відходів або без залучення такого суб'єкта господарювання.

3. Суб'єкти господарювання, визначені у пункті 2 цього розділу, користуються послугою передачі відходів в е-Кабінеті, зареєструвавши виробничий майданчик з визначенням себе як "утворювач", "збирач", "оброблювач".

Керівник юридичної особи / фізична особа - підприємець в е-Кабінеті зобов'язані створити запис про виробничий майданчик (один або декілька) та внести інформацію щодо нього.

Керівник юридичної особи / фізична особа - підприємець в е-Кабінеті має право додати уповноважених (довірених) осіб, які від імені суб'єкта господарювання мають право подавати заяви та підписувати документи в ЕкоСистемі. Після додавання уповноважених (довірених) осіб послуга передачі відходів стане доступною керівнику юридичної особи / фізичній особі - підприємцю та їх уповноваженим (довіреним) особам.

Редагування інформації про виробничий майданчик, додавання/видалення уповноважених (довірених) осіб доступно виключно керівнику юридичної особи / фізичній особі - підприємцю.

Утворювач відходів в е-Кабінеті у розділі "Відходи" зобов'язаний зареєструвати виробничий майданчик з визначенням себе як "утворювач" та заповнити інформацію про відходи, які утворюються на виробничому майданчику впродовж року (тільки для першої реєстрації).

В розділі "Передача відходів" утворювач обирає з переліку відходи, які передає оброблювачу або збирачу, та перевізника, що буде здійснювати перевезення відходів (у разі необхідності). Акт приймання-передачі відходів (картка перевезення відходів) підписується кваліфікованим електронним підписом або удосконаленим електронним підписом, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або інших засобах електронної ідентифікації.

Збирач відходів в е-Кабінеті у розділі "Відходи" зобов'язаний зареєструвати виробничий майданчик з визначенням себе як збирач та заповнити інформацію за запропонованою формою (тільки для першої реєстрації).

В розділі "Передача відходів" збирач обирає з переліку відходи, які передає оброблювачу або збирачу та перевізника, що буде здійснювати перевезення відходів (у разі необхідності). Акт приймання-передачі відходів (картка перевезення відходів) підписується збирачем з обов'язковим накладенням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або інших засобах електронної ідентифікації.

Суб'єкт господарювання, який здійснює операції з оброблення відходів, в е-Кабінеті у розділі "Відходи" зобов'язаний зареєструвати виробничий майданчик з визначенням себе як "оброблювач" та заповнити інформацію про відходи, які він може обробити на виробничому майданчику впродовж року (тільки для першої реєстрації).

В розділі "Передача відходів" оброблювач підтверджує отримання відходів з можливістю коригування інформації щодо кількості відходів (у разі необхідності) або відхиляє підписання акта приймання-передачі (картки перевезення відходів), вказавши час та дату приймання (не приймання) відходів та відповідальну особу. У разі приймання побутових відходів оброблювач зазначає їх кількість, яка визначається із застосуванням засобу вимірювальної техніки. Акт приймання-передачі відходів (картка перевезення відходів) підписується оброблювачем з обов'язковим накладенням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або інших засобах електронної ідентифікації.

4. Всі суб'єкти господарювання / їх уповноважені (довірені) особи, що беруть участь в передачі, збиранні, перевезенні та прийманні відходів вносять інформацію у відповідну частину акта приймання-передачі відходів (картку перевезення відходів).

5. Акт приймання-передачі відходів (картка перевезення відходів) заповнюється для кожної партії відходів.

Заповнений акт приймання-передачі відходів (картка перевезення відходів) є первинною обліковою документацією для ведення державного обліку відходів.

6. Суб'єкти господарювання / їх уповноважені (довірені) особи, що передають відходи (відправники) іншим суб'єктам господарювання, зобов'язані протягом календарної доби, в яку вони здійснили передачу відходів, внести інформацію до інформаційної системи управління відходами про обсяг відходів, а також дату і час передачі відходів.

Суб'єкти господарювання / їх уповноважені (довірені) особи, що приймають відходи (отримувачі) від іншого суб'єкта господарювання, зобов'язані, протягом календарної доби, в яку вони здійснили приймання відходів, підтвердити в інформаційній системі управління відходами прийняття відходів, зазначивши в акті приймання-передачі відходів (картці перевезення відходів) інформацію про дату і час приймання відходів, відповідність обсягу прийнятих відходів (відходи відповідають даним / відрізняються від даних, зазначених в акті приймання-передачі відходів (картці перевезення відходів), інформацію про невідповідність).

Вимоги, визначені в абзацах першому, другому цього пункту не поширюються на суб'єктів господарювання, які здійснюють лише перевезення відходів, крім суб'єктів господарювання, які здійснюють збирання та перевезення побутових відходів.

7. Суб'єкти господарювання, які передають відходи іншим суб'єктам господарювання (відправники), перед перевезенням відходів забезпечують водія транспортного засобу, в якому перевозяться відходи (особу, відповідальну за транспортування відходів), актами приймання-передачі відходів (картками перевезення відходів), що дає змогу перевірити інформацію з фактичним станом. У разі технічної неможливості передачі даних засобами інформаційної системи управління відходами, акти приймання-передачі відходів (картки перевезення відходів) використовуються у паперовій формі відповідно до пункту 1 розділу V цього Порядку.

8. У разі здійснення перевезення побутових відходів із перевантажувальної станції на об'єкт оброблення відходів під час складення акта приймання-передачі відходів (картки перевезення відходів) має бути забезпечена прослідковуваність відходів, шляхом зазначення виду, обсягу відходів, території, де були зібрані такі побутові відходи для формування партії відходів.

IV. Порядок подання звітності до інформаційної системи управління відходами

1. Суб'єкти господарювання / їх уповноважені (довірені) особи подають звітність до підсистеми звітності інформаційної системи управління відходами, шляхом заповнення електронної звітної форми, затвердженої наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 26 листопада 2024 року N 1534 (далі - електронна звітна форма), з обов'язковим накладенням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або інших засобах електронної ідентифікації.

2. Звітним періодом є календарний квартал і календарний рік, а також період, встановлений умовами дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів.

Квартальний звіт подається до 20 числа місяця, наступного за звітним періодом.

Річний звіт подається до 20 січня наступного року за звітним періодом.

3. Квартальний та річний звіти складаються суб'єктами господарювання / їх уповноваженими (довіренними) особами за даними державного обліку відходів та формуються автоматично засобами ЕкоСистеми згідно з відповідними розділами електронної звітної форми та можливістю додавання/коригування відомостей в ній.

4. Суб'єкти господарювання / їх уповноважені (довірені) особи, які мають ліцензію на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами та/або дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів, подають квартальний звіт з наростаючим підсумком шляхом внесення інформації до відповідних глав 1 - 4 розділу IV та розділу V електронної звітної форми.

5. У разі припинення діяльності у сфері управління відходами суб'єкти господарювання / їх уповноважені (довірені) особи подають звітність за відповідний звітний період із зазначенням інформації про припинення своєї діяльності у строк до 20 числа місяця, наступного з дня припинення своєї діяльності.

6. Звіти за підсумками року суб'єкт господарювання завантажує з інформаційної системи управління відходами та забезпечує їх зберігання протягом всього періоду його господарської діяльності.

V. Порядок передачі даних поза інформаційною системою управління відходами

1. У разі відсутності технічної можливості користування послугою передачі відходів в е-Кабінеті у зв'язку з проведенням профілактичних, регламентних робіт з обчислювальними ресурсами та програмним забезпеченням інформаційної системи управління відходами, а також здійсненням інших встановлених законодавством заходів, необхідних для забезпечення сталого функціонування та відновлення роботи цієї системи, документи для державного обліку відходів, подання звітності та акти приймання-передачі відходів (картки перевезення відходів) складаються в паперовій або електронній формі поза інформаційною системою управління відходами.

Кількість примірників актів приймання-передачі відходів (карток перевезення відходів) у паперовій формі повинна відповідати кількості суб'єктів господарювання, які беруть участь у передачі, збиранні, перевезенні та прийманні партії відходів. Кожен примірник акта приймання-передачі відходів (картки перевезення відходів) повинен містити усю необхідну інформацію та підписи відповідальних осіб.

2. Адміністратор інформаційної системи управління відходами розміщує повідомлення про тривалість технічної неможливості передачі даних засобами інформаційної системи управління відходами на офіційному вебсайті Міндовкілля, на платформі "ЕкоСистема".

3. У разі технічної неможливості передачі даних засобами інформаційної системи управління відходами:

суб'єкт господарювання, який передає відходи (крім побутових відходів) іншому суб'єкту господарювання (відправник), перед перевезенням відходів забезпечує водія транспортного засобу, в якому перевозяться відходи (особу, відповідальну за транспортування відходів), підтвердженням, отриманим з інформаційної системи управління відходами або актами приймання-передачі відходів (картками перевезення відходів) у паперовій формі у кількості примірників, яка відповідає кількості суб'єктів господарювання, які беруть участь у передачі, збиранні, перевезенні та прийманні партії відходів;

відповідальні особи суб'єктів господарювання, які беруть участь у передачі, збиранні, перевезенні та прийманні партії відходів, вносять необхідну інформацію в акти приймання-

передачі відходів (картки перевезення відходів) у паперовій формі та підписують їх.

водій транспортного засобу, в якому перевозяться відходи (особа відповідальна за транспортування відходів), зобов'язаний під час перевезення мати підтвердження, отримане з інформаційної системи управління відходами або акт приймання-передачі відходів (картку перевезення відходів) в паперовій формі або його копію.

4. Інформація, що міститься в акті приймання-передачі відходів (картці перевезення відходів), складеному відповідно до пункту 1 цього розділу, вноситься суб'єктами господарювання / їх уповноваженими (довіреними) особами до інформаційної системи управління відходами в день опублікування оголошення про відновлення роботи інформаційної системи управління відходами, але не пізніше, ніж протягом 10 днів з дня відновлення.

Директор Департаменту
цифрової трансформації,
електронних публічних послуг
та управління відходами

Сергій НЕДАШКІВСЬКИЙ

Додаток
до Порядку ведення державного обліку
відходів та подання звітності
(пункт 2 розділу III)

**Акт
приймання-передачі відходів
(картка перевезення відходів)**

м. _____ "___" _____ 20__ року

Акт складений відповідно до Договору N _____ від _____

1. Дані про відправника

Найменування юридичної особи / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця _____

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / реєстраційний номер облікової картки платника податків¹ _____

Місцезнаходження юридичної особи / задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) фізичної особи - підприємця

Назва об'єкта відправника _____

Місцезнаходження об'єкта відправника _____

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) відповідальної особи

Контактні дані відповідальної особи _____

Дата і час передачі відходів _____

2. Дані про отримувача

Найменування юридичної особи / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця _____

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / реєстраційний номер облікової картки платника податків¹ _____

Місцезнаходження юридичної особи / задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) фізичної особи - підприємця

Назва об'єкта отримувача _____

Місцезнаходження об'єкта отримувача _____

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) відповідальної особи

Контактні дані відповідальної особи _____

Дата і час передачі відходів _____

Відомості про відмову у прийманні відходів (підстави) _____

3. Дані про відходи

N з/п	Вид відходів	Код відходів	Опис відходів ²	Найменування та код властивостей, що роблять відходи небезпечними	Код позначень щодо виду небезпечного впливу	Джерело утворення (технологічні процеси, внаслідок яких утворюються відходи)	Хімічні речовини або матеріали, з якими не можна змішувати відходи ³
	1	2	3	4	5	6	7
1							
2							

4. Інформація про перевезення

Найменування юридичної особи / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця _____

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / реєстраційний номер облікової картки платника податків¹ _____

Місцезнаходження юридичної особи / задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) фізичної особи - підприємця

Вид транспорту _____

Дані про транспортний засіб (номерний знак) _____

Пакування _____

- ¹ Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта).
- ² Опис відходів містить інформацію про фізичні властивості та склад відходів (у тому числі морфологічний склад та хімічний склад (у разі застосування), наявність забруднюючих речовин тощо).
- ³ Заповнюється у разі змішування відходів за результатами лабораторних досліджень.

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства захисту довкілля та
природних ресурсів України
26 листопада 2024 року N 1534

Електронна звітна форма

1	Звітний період (необхідне позначити):				2	0			рік
		I квартал		II квартал		III квартал		IV квартал	
2	Інформація щодо діяльності (необхідне позначити):								
	Утворення відходів								
	Збирання відходів								
	Перевезення відходів								
	Оброблення відходів								
	Діяльність, що передбачає розширену відповідальність виробника								
	Оголошення припинення статусу відходів								
3	Дані про суб'єкта подання звітності								
	Найменування юридичної особи / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця								
	Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / реєстраційний номер облікової картки платника податків ¹								
	Код виду економічної діяльності (назва та код економічної діяльності за національним класифікатором України ДК 009:2010 "Класифікація видів економічної діяльності", затвердженим								

	наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року N 457)	
	Місцезнаходження юридичної особи / задеклароване/ зареєстроване місце проживання (перебування) фізичної особи - підприємця	
	Область	
	Район	
	Населений пункт	
	Вулиця	
	N будинку	
	N квартири/офісу	
	Поштовий індекс	
	Номер телефону	
	Адреса електронної пошти	
	Вебсайт (за наявності)	
4	Дані про об'єкт утворення / збирання / перевезення / оброблення відходів	
	Найменування	
	Місцезнаходження об'єкта	
	Область	
	Район	
	Населений пункт	
	Вулиця	
	N будинку	
	Географічні координати	
	Код території (визначається автоматично) відповідно до Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року N 290 (у редакції наказу Міністерства розвитку громад, територій	

	та інфраструктури України від 19 січня 2024 року N 48)	
	Номінальна потужність об'єкта (тонн/рік, або кілограмів/годину)	
5	Контактні дані особи, відповідальної за подання звіту	
	Посада	
	Прізвище, власне ім'я	
	Номер телефону	
	Адреса електронної пошти	

¹ Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта).

I. Інформація щодо утворювачів відходів

(не заповнюється суб'єктами господарювання, які утворюють відходи під час здійснення операції з оброблення відходів)

(тонн, із трьома десятковими знаками)

Дані про відходи		1	2	3	...	n
	Вид відходів					
	Код відходів					
	Опис відходів ¹					
	Найменування та код властивостей, що роблять відходи небезпечними					
	Код позначень щодо виду небезпечного впливу					
	Джерело утворення (технологічні процеси, внаслідок яких утворюються відходи)					
	Хімічні речовини або матеріали, з якими не можна змішувати відходи (визначаються акредитованою лабораторією)					
10	Наявність відходів на зберіганні на початок звітного періоду					
20	Утворилося відходів за звітний період					
30	Передано відходів іншим суб'єктам господарювання - усього (сума рядків 31, 32)					
	для відновлення	за суб'єктами господарювання				

		(найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
31		усього					
	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
32		усього					
40	Вивезено відходів за кордон ³ - усього (сума рядків 41, 42)						
	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, місце здійснення операції з відновлення відходів, країна імпорту)					
		1.					
		2.					
		...					
41		усього					
	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, місце здійснення операції з видалення відходів, країна імпорту)					
		1.					

		2.					
		...					
42		усього					
50	Наявність відходів на зберіганні на кінець звітного періоду (рядки (10 + 20 - 30 - 40))						

¹ Опис відходів містить інформацію про фізичні властивості та склад відходів (у тому числі морфологічний склад та хімічний склад (у разі застосування), наявність забруднюючих речовин тощо).

² Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта).

³ Заповнюється у разі необхідності.

II. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють збирання відходів або збирання та перевезення відходів

(тонн, із трьома десятковими знаками)

Дані про відходи			1	2	3	...	n
	Вид відходів						
	Код відходів						
	Опис відходів ¹						
	Найменування та код властивостей, що роблять відходи небезпечними						
	Код позначень щодо виду небезпечного впливу						
	Джерело утворення (технологічні процеси, внаслідок яких утворюються відходи)						
	Хімічні речовини або матеріали, з якими не можна змішувати відходи (визначаються акредитованою лабораторією)						
10	Наявність відходів на зберіганні на початок звітного періоду						
20	Зібрано / отримано відходів - усього (сума рядків 21, 22)						
	у тому числі	від суб'єктів господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я,					

		по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
21		усього					
22		від домогосподарств					
23	Імпортовано відходів ³ - усього						
	У тому числі від суб'єктів господарювання	найменування, місце здійснення операції з відновлення відходів, країна експорту)					
		1.					
		2.					
		...					
30	Передано відходів іншим суб'єктам господарювання - усього (сума рядків 31, 32)						
	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
		усього					
31							
	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² ,					

		місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
32		усього					
40	Вивезено відходів за кордон ³ - усього (сума рядків 41, 42)						
	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, місце здійснення операції з відновлення відходів, країна імпорту)					
		1.					
		2.					
		...					
41		усього					
	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, місце здійснення операції з видалення відходів, країна імпорту)					
		1.					
		2.					
		...					
42		усього					
50	Наявність відходів на зберіганні на кінець звітного періоду (рядки (10 + 20 + 25 - 30 - 40))						

Продовження розділу II від 1 до n.

¹ Опис відходів містить інформацію про фізичні властивості та склад відходів (у тому числі морфологічний склад та хімічний склад (у разі застосування), наявність забруднюючих речовин тощо).

² Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта).

³ Заповнюється виключно суб'єктами господарювання у сфері управління відходами, які здійснюють транскордонне перевезення відходів.

III. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють збирання та перевезення побутових відходів та відходів інфраструктури населених пунктів

(тонн, із трьома десятковими знаками)

Період обліку			Дата заповнення		Відповідальна особа							
Дані про відходи								1	2	3	...	n*
	Вид відходів											
	Код відходів											
10	Отримано побутових відходів - усього (сума рядків)											
	у тому числі за джерелами утворення	від домогосподарств										
		від підприємств, установ, організацій										
		від закладів громадського харчування										
		від об'єктів благоустрою										
20	Передано побутових відходів іншим суб'єктам господарювання - усього (сума рядків 31, 32)											
	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ¹ , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)										
		1.										
		2.										
		...										
21	усього											
	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ¹ , місцезнаходження об'єкта										
		утворення відходів)										
		1.										
		2.										
		...										

22	усього						
----	--------	--	--	--	--	--	--

* Продовження розділу III від 1 до n, де n - вид відходу відповідно до групи 20 Національного переліку відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2023 року N 1102.

			1	2	3	...	n
		утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
		усього					
22							

* Продовження розділу III від 1 до n, де n - вид відходу відповідно до групи 20 Національного переліку відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2023 року N 1102.

¹ Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта).

IV. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють оброблення відходів

(тонн, із трьома десятковими знаками)

I. Дані про відходи		1	2	3	...	n
	Вид відходів					
	Код відходів					
	Опис відходів ¹					
	Найменування та код властивостей, що роблять відходи небезпечними					
	Код позначень щодо виду небезпечного впливу					
	Джерело утворення (технологічні процеси, внаслідок яких утворюються відходи)					
	Хімічні речовини або матеріали, з якими не можна змішувати відходи (визначаються акредитованою лабораторією)					
10	Наявність відходів на зберіганні на початок звітного періоду					
20	Отримано відходів - усього (сума рядків 21, 22)					
	у тому числі	від суб'єктів господарювання				

		(найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
21		усього					
22		від домогосподарств					
30	Ввезено відходів у країну - усього						
50	Видалено відходів	код операції (D) ^{4, 6}					
		обсяг					
60	Утворено відходів в результаті	відновлення відходів					
		видалення відходів					
		експлуатаційного обслуговування об'єктів					
70	Передано відходів іншим суб'єктам господарювання - усього (сума рядків 71, 72)						
	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
71		усього					
	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника					

		податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
72		усього					
80	Вивезено відходів за кордон - усього (сума рядків 81, 82)						
	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, місце здійснення операції з відновлення відходів, країна імпорту)					
		1.					
		2.					
		...					
81		усього					
	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, місце здійснення операції з видалення відходів, країна імпорту)					
		1.					
		2.					
		...					
82		усього					
90	Наявність відходів на зберіганні на кінець звітного періоду (рядки (10 + 20 + 30 - 40 - 50 + 60 - 70 - 80))						

Продовження розділу IV від 1 до n.

¹ Опис відходів містить інформацію про фізичні властивості та склад відходів (у тому числі морфологічний склад та хімічний склад (у разі застосування), наявність забруднюючих речовин тощо).

² Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта).

³ У разі зазначення R1 слід додатково заповнити главу 1 цього розділу.

⁴ У разі здійснення операцій з очищення осадів стічних вод слід додатково заповнити главу 4 цього розділу.

⁵ У разі внесення даних слід додатково заповнити главу 2 цього розділу.

⁶ У разі зазначення D5 слід додатково заповнити главу 3, D10 слід додатково заповнити главу 1 цього розділу.

1. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання у сфері управління відходами, які здійснюють спалювання / сумісне спалювання відходів

(заповнюється додатково до розділу IV у разі наявності даних щодо здійснення операцій спалювання та/або сумісного спалювання відходів (рядок 40 розділу IV = R1, рядок 50 розділу IV = D10))

II. Дані про роботу обладнання в разі порушення технологічного процесу					
N з/ п	Топкова камера	Припинено роботу	Обмежено роботу	Робота під час технічно неминучих зупинок, порушень роботи або виходів з ладу пристроїв очищення відхідних газів або вимірювання	
				годин за добу	годин з початку року
	1	2	3	4	5
1					
2					
...					
	Усього				

2. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання, які оголошують припинення статусу відходів

(заповнюється додатково до розділу IV у разі наявності даних щодо обсягу відновлення відходів, в результаті якого оголошено припинення статусу відходів (рядок 41 розділу IV > 0))

(тонн, із трьома десятковими знаками)

II. Дані про утворені речовини, матеріал або предмет						
N з/ п	Передано суб'єктам господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ¹)	Назва утворених речовин, матеріалів або предметів				
		Брухт чавуну	Брухт сталі	Брухт алюмінію	Брухт міді	Склобій
	1	2	3	4	5	6
1						

2						
...						
	Усього					

¹ Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта).

3. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють захоронення відходів

(заповнюється додатково до розділу IV у разі наявності даних щодо здійснення операцій захоронення відходів (рядок 50 розділу IV = D5))

I. Дані про відходи			1	2	3	...	n
	Вид відходів						
	Код відходів						
	Попереднє оброблення перед захороненням відходів	проведено (тип / методи, що застосовувались)					
		не проведено (причини)					
II. Дані про полігон							
Кадастровий номер земельної ділянки (за його відсутності - координати кутових точок в Світовій геодезичній системі координат WGS-84)							
	Карта полігона / Відсік	Активна		Здійснюється рекультивація	Здійснюється догляд	Прим	
		Зайнята площа, м ²	Вільна площа, м ²				
1							
2							
...							
	Усього						

4. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють оброблення осадів стічних вод

(заповнюється додатково до розділу IV у разі здійснення операцій з очищення осадів стічних вод)

I. Дані про відходи			1	2	3	...	n
	Вид відходів						
	Код відходів						
	Осад господарсько-побутових стічних вод	обсяг осаду в рідкому стані (тонн)					
		вологість %					
		щільність (тонн/м ³)					
		обсяг сухої речовини в осаді (тонн)					
		концентрація сухої речовини в осаді (%)					
	Осад стічних вод виробничого походження	обсяг осаду в рідкому стані (тонн)					
		вологість %					
		щільність (тонн/м ³)					
		обсяг сухої речовини в осаді (тонн)					
		концентрація сухої речовини в осаді (%)					
	Передано для використання у сільському господарстві	обсяг сухої речовини (тонн)					
	Передано для використання як альтернативного палива	обсяг сухої речовини (тонн)					
II. Результати дослідження осадів стічних вод ¹ (копія протоколу додається)							
Дата дослідження							
Індикатор			Значення			Одиниця вимірювання	

рН			
Органічна речовина			%
Суша речовина			%
Кишкова паличка (індекс БГКП)			
Salmonella spp.			
Життєздатні яйця гельмінтів			
Індикатор		Вміст мг / кг сухої речовини	Номер зразка
1	Cd (кадмій)		
2	Cu (мідь)		
3	Ni (нікель)		
4	Pb (свинець)		
5	Zn (цинк)		
6	Hg (ртуть)		
7	Cr (хром)		
9	азот (загальний)		
10	фосфор загальний (P _{заг})		
11	калій (загальний K ₂ O)		
12	ПАВ (поліциклічні ароматичні вуглеводні)		
13	ПХБ (поліхлоровані біфеніли)		
14	Поверхнево-активні речовини		
Висновок дослідження на екотоксичність:			
Висновок дослідження:			

¹ Результати дослідження осадів стічних вод проводяться суб'єктами господарювання, що здійснюють передачу осадів стічних вод іншим суб'єктам господарювання та суб'єктами господарювання, що здійснюють оброблення осадів стічних вод.

V. Інформація про виконання суб'єктом господарювання умов дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів

N з/п	Код операції	Найменування умови*	Строк виконання умови	Інформація про виконання у звітному періоді
	1	2	3	4

1				
2				

* Умови для суб'єкта господарювання, встановлені дозволом на здійснення операцій з оброблення відходів.

Директор Департаменту
цифрової трансформації,
електронних публічних послуг
та управління відходами

Сергій НЕДАШКІВСЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства захисту довкілля та
природних ресурсів України
26 листопада 2024 року N 1534

Типова форма обліку відходів*

Дані про об'єкт утворення / збирання / перевезення / оброблення відходів

Дані про об'єкт (необхідне позначити):							
	утворення		збирання		перевезення		оброблення
Найменування							
Місцезнаходження об'єкта							
Область							
Район							
Населений пункт							
Вулиця							
N будинку							
N квартири/офісу							
Поштовий індекс							
Номер телефону							
Адреса електронної пошти							
Вебсайт (за наявності)							
Географічні координати							
Код території (визначається автоматично) відповідно до Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26							

листопада 2020 року N 290 (у редакції наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 19 січня 2024 року N 48)	
Номінальна потужність об'єкта (для твердих відходів - тонн/рік, або кілограмів/годину)	

* Заповнюється окремо для кожного об'єкта утворення / збирання / перевезення / оброблення відходів.

I. Інформація щодо утворення відходів

(не заповнюється суб'єктами господарювання, які утворюють відходи під час здійснення операцій з оброблення відходами)

(тонн, із трьома десятковими знаками)

Період обліку місяць		Дата заповнення		Відповідальна особа						
Дані про відходи				1	2	3	4	...	n	
	Вид відходів									
	Код відходів									
	Опис відходів ¹									
	Найменування та код властивостей, що роблять відходи небезпечними									
	Код позначень щодо виду небезпечного впливу									
	Джерело утворення (технологічні процеси, внаслідок яких утворюються відходи)									
	Хімічні речовини або матеріали, з якими не можна змішувати відходи (визначаються акредитованою лабораторією)									
10	Наявність відходів на зберіганні на початок місяця									
20	Утворилося відходів за місяць									
30	Передано відходів іншим суб'єктам господарювання - усього (сума рядків 31, 32)									
	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)								

31		1.						
		2.						
		...						
		усього						
32	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)						
		1.						
		2.						
		...						
40		усього						
40	Вивезено відходів за кордон - усього (сума рядків 41, 42)							
41	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, місце здійснення операції з відновлення відходів, країна імпорту)						
		1.						
		2.						
		...						
42		усього						
42	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, місце здійснення операції з видалення відходів, країна імпорту)						
		1.						
		2.						
		...						
50		усього						
50	Наявність відходів на зберіганні на кінець місяця (рядки (10 + 20 - 30 - 40))							

Продовження розділу I від 1 до n.

¹ Опис відходів містить інформацію про фізичні властивості та склад відходів (у тому числі морфологічний склад та хімічний склад (у разі застосування), наявність забруднюючих речовин тощо).

² Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта).

II. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють збирання відходів або збирання та перевезення відходів

(тонн, із трьома десятковими знаками)

Період обліку		Дата заповнення		Відповідальна особа				
Дані про відходи				1	2	3	...	n
	Вид відходів							
	Код відходів							
	Опис відходів ¹							
	Найменування та код властивостей, що роблять відходи небезпечними							
	Код позначень щодо виду небезпечного впливу							
	Джерело утворення (технологічні процеси, внаслідок яких утворюються відходи)							
	Хімічні речовини або матеріали, з якими не можна змішувати відходи (визначаються акредитованою лабораторією)							
10	Наявність зібраних відходів на початок доби							
20	Зібрано відходів - усього (сума рядків 21, 22)							
	у тому числі	від суб'єктів господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)						
		1.						
		2.						
		...						
21		усього						

22		від домогосподарств					
30	Передано відходів іншим суб'єктам господарювання - усього (сума рядків 31, 32)						
	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
31		усього					
	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
32		усього					
40	Вивезено відходів за кордон ³ - усього (сума рядків 41, 42)						
	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, місце здійснення операції з відновлення відходів, країна імпорту)					
		1.					
		2.					
		...					
41		усього					
	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, місце здійснення операції з видалення відходів, країна імпорту)					
		1.					
		2.					

		...					
42		усього					
50	Наявність відходів на зберіганні на кінець доби (рядки (10 + 20 + 25 - 30 - 40))						

Продовження розділу II від 1 до n.

¹ Опис відходів містить інформацію про фізичні властивості та склад відходів (у тому числі морфологічний склад та хімічний склад (у разі застосування), наявність забруднюючих речовин тощо).

² Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта).

³ Заповнюється суб'єктами господарювання у сфері управління відходами, які здійснюють перевезення відходів.

III. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють збирання та перевезення побутових відходів та відходів інфраструктури населених пунктів

(тонн, із трьома десятковими знаками)

Період обліку		Дата заповнення	Відповідальна особа				
Дані про відходи			1	2	3	...	n
	Вид відходів						
	Код відходів						
10	Отримано побутових відходів - усього (сума рядків)						
	у тому числі за джерелами утворення	від домогосподарств					
		від підприємств, установ, організацій					
		від закладів громадського харчування					
		від об'єктів благоустрою					
20	Передано побутових відходів іншим суб'єктам господарювання - усього (сума рядків 31, 32)						
	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ¹ , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					

		1.					
		2.					
		...					
21		усього					
	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ¹ , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
22		усього					

* Продовження розділу III від 1 до n, де n - вид відходу відповідно до групи 20 Національного переліку відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2023 року N 1102.

¹ Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта).

IV. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють оброблення відходів

(тонн, із трьома десятковими знаками)

Період обліку		Дата заповнення	Відповідальна особа				
I. Дані про відходи			1	2	3	...	n
	Вид відходів						
	Код відходів						
	Опис відходів ¹						
	Найменування та код властивостей, що роблять відходи небезпечними						
	Код позначень щодо виду небезпечного впливу						
	Джерело утворення (технологічні процеси, внаслідок яких утворюються відходи)						
	Хімічні речовини або матеріали, з якими не можна змішувати відходи (визначаються акредитованою						

	лабораторією)						
10	Наявність відходів на зберіганні на початок доби						
20	Отримано відходів - усього (сума рядків 21, 22)						
	у тому числі	від суб'єктів господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
21		усього					
22		від домогосподарств					
30	Ввезено відходів у країну - усього						
	У тому числі від суб'єктів господарюванн	найменування, місце здійснення операції з відновлення відходів, країна експорту					
		1.					
		2.					
		...					
40	Відновлено відходів	код операції (R) ^{3, 4}					
		обсяг					
41		у тому числі оголошено припинення статусу відходів ⁵					
50	Видалено відходів	код операції (D) ^{4, 6}					
		обсяг					
60	Утворено відходів в результаті оброблення відходів - усього (сума рядків 61, 62)						
61	в результаті	відновлення відходів					
62		видалення відходів					
65	Утворено відходів в результаті експлуатаційного обслуговування об'єктів						

70	Передано відходів іншим суб'єктам господарювання - усього (сума рядків 71, 72)						
	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
71		усього					
	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ² , місцезнаходження об'єкта утворення відходів)					
		1.					
		2.					
		...					
72		усього					
80	Вивезено відходів за кордон - усього (сума рядків 81, 82)						
	для відновлення	за суб'єктами господарювання (найменування, місце здійснення операції з відновлення відходів, країна імпорту)					
		1.					
		2.					
		...					
81		усього					
	для видалення	за суб'єктами господарювання (найменування, місце здійснення операції з видалення відходів, країна імпорту)					
		1.					
		2.					

		...					
82		усього					
90	Наявність відходів на зберіганні на кінець доби (рядки (10 + 20 + 30 - 40 - 50 + 60 + 65 - 70 - 80))						

Продовження розділу IV від 1 до n.

¹ Опис відходів містить інформацію про фізичні властивості та склад відходів (у тому числі морфологічний склад та хімічний склад (у разі застосування), наявність забруднюючих речовин тощо).

² Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта).

³ У разі зазначення R1 слід додатково заповнити главу 1 цього розділу.

⁴ У разі здійснення операцій з очищення осадів стічних вод слід додатково заповнити главу 4 цього розділу.

⁵ У разі внесення даних слід додатково заповнити главу 2 цього розділу.

⁶ У разі зазначення:

D5 слід додатково заповнити главу 3 цього розділу,

D10 слід додатково заповнити главу 1 цього розділу.

1. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання у сфері управління відходами, які здійснюють операції відновлення та/або видалення відходів шляхом термічного оброблення відходів на стаціонарній установці із спалювання відходів або установці зі сумісного спалювання відходів

(заповнюється додатково до розділу IV у разі наявності даних щодо здійснення операцій спалювання та/або сумісного спалювання відходів (рядок 40 розділу IV = R1, рядок 50 розділу IV = D10))

II. Дані про роботу обладнання в разі порушення технологічного процесу					
N з/п	Топкова камера	Припинено роботу	Обмежено роботу	Робота під час технічно неминучих зупинок, порушень роботи або виходів з ладу пристроїв очищення відхідних газів або вимірювання	
				годин за добу	годин з початку року
	1	2	3	4	5
1					
2					
...					

	Усього				
--	--------	--	--	--	--

2. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання, які оголошують припинення статусу відходів

(заповнюється додатково до розділу IV у разі наявності даних щодо обсягу відновлення відходів, в результаті якого оголошено припинення статусу відходів (рядок 41 розділу IV > 0))

(тонн, із трьома десятковими знаками)

II. Дані про утворені речовини, матеріали або предмети						
N з/п	Передано суб'єктам господарювання (найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків ¹)	Назва утворених речовин, матеріалів або предметів				
		Брухт чавуну	Брухт сталі	Брухт алюмінію	Брухт міді	Склобій
	1	2	3	4	5	6
1						
2						
...						
	Усього					

¹ Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта).

3. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють операції видалення відходів шляхом захоронення відходів

(заповнюється додатково до розділу IV у разі наявності даних щодо здійснення операцій захоронення відходів (рядок 50 розділу IV = D5))

I. Дані про відходи		1	2	3	...	n
	Вид відходів					
	Код відходів					
	Попереднє оброблення перед захороненням відходів	Проведено (тип/методи, що застосовувались)				
		не проведено (причини)				

II. Дані про полігон

Кадастровий номер земельної ділянки
(за його відсутності - координати кутових
точок в Світовій геодезичній системі
координат WGS-84)

	Карта полігона / Відсік	Активна		Здійснюється рекультивация	Здійснюється догляд	Прим
		Зайнята площа, м ²	Вільна площа, м ²			
1						
2						
...						
	Усього					

4. Інформація щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють оброблення осадів стічних вод

(заповнюється додатково до розділу IV у разі здійснення операцій з очищення осадів стічних вод)

(тонн, із трьома десятковими знаками)

I. Дані про відходи			1	2	3	...	n
	Вид відходів						
	Код виду відходів						
	Осад господарсько-побутових стічних вод	обсяг осаду в рідкому стані (тонн)					
		вологість %					
		щільність (тонн/м ³)					
	Осад стічних вод виробничого походження	обсяг осаду в рідкому стані (тонн)					
		вологість %					
		щільність (тонн/м ³)					
		обсяг сухої речовини в осаді (тонн)					
		концентрація					

		сухої речовини в осаді (%)					
	Передано для використання у сільському господарстві	обсяг сухої речовини (тонн)					
	Передано для використання як альтернативного палива	обсяг сухої речовини (тонн)					

II. Результати дослідження осадів стічних вод¹
(копія протоколу додається)

Дата дослідження			
Індикатор		Значення	Одиниця вимірювання
рН			
Органічна речовина			%
Суша речовина			%
Кишкова паличка (індекс БГКП)			
Salmonella spp.			
Життєздатні яйця гельмінтів			
Індикатор		Вміст мг / кг сухої речовини	Номер зразка
1	Cd (кадмій)		
2	Cu (мідь)		
3	Ni (нікель)		
4	Pb (свинець)		
5	Zn (цинк)		
6	Hg (ртуть)		
7	Cr (хром)		
9	азот (загальний)		
10	фосфор загальний (P _{заг})		
11	калій (загальний K ₂ O)		
12	ПАВ (поліциклічні ароматичні вуглеводні)		
13	ПХБ (поліхлоровані біфеніли)		

14	Поверхнево-активні речовини		
Висновок дослідження на екотоксичність:			
Висновок дослідження:			

¹ Результати дослідження осадів стічних вод проводяться суб'єктами господарювання, що здійснюють передачу осадів стічних вод іншим суб'єктам господарювання та суб'єктами господарювання, що здійснюють оброблення осадів стічних вод.

Директор Департаменту
цифрової трансформації,
електронних публічних послуг
та управління відходами

Сергій НЕДАШКІВСЬКИЙ